p̄scripto cen-
su p̄scribere-
tur subiectio
q̄ p̄ censū de
notatur.
mutato aīce
dēti mutatur
oē id qd seq̄
tur ex eo.

Contra ino-
bedientiā.

q̄libz p̄t̄uma
cia est digna
excoſcatiōe.

ergo videlicet inferri humano more loquendo q̄ cū xp̄us psula
bat negari tributa vt iudei dicebant licet false erat in tali &
licto q̄ debuisse mox cū erat in delicto in obediencie & cri-
minis l̄ se maiestatis cum volebat adimere cesari obediens
ciam que denotat per tributa. ¶ Ultro in materia facit ter
in.c. quid culpatur. xxiiii. q.i. vbi dicit. ideo statutū esse tribu-
tum vt milites ppter bella stipenda consequant̄ et in.c. se-
quēti subiungit tex. q̄ ideo datur militibus ne dū miles su-
ptus quereret nō habendo alia stipendia prebo. officia vi-
de ergo qd feceret impator si tributuz ei nō solueret quo
enīz hostibus resisteret aut militibus satissaceret quid deni
q̄ agerent milites nisi q̄ latrones exsistierēt. Et ex hoc cum
laude dei cōcludit negantis tributū tamq̄ rebellis posse vi-
ram ex hoc mūndo deleri. ¶ Nec obsunt adducta in cōtrari-
um. Et p̄io respondeo ad primū argumentū q̄ nemo ex cō-
silio tenetur fatendo istud esse verū q̄n in tali consilio nulla
fuit fraus secus vbi sūisset fraus vt in casu nostro. nam for-
tificando causā iudeorū p̄mit̄ falsam vt. h̄. cōstatib⁹ potest
dici ideo xp̄m consuluisse negationes tributorū vt fraude fa-
ceret se reget. Nam tunc cū consilii sit cū fraude est punibi-
le probat tex. in.l: consilii de regu. iuris. cuž similibus facit
tex. in.l. maiestatis. ff. ad.l. iuliam maiestatis vbi in crimine
lese maiestatis vt est casus noster eadem pena punitur con-
sulens sicut faciēs. ita probat ille tex. per hec verba maiesta-
tis crīmē accusari potest cuius ope cōsilio dolo malo. pūn-
cia vel ciuitas prodita est ergo idem est in tali crīmine. con-
sulere sicut facere vel opem p̄stare facit quod notat hostie.
et ibi euž sequit̄ panor. in.c. l de officio delegati tex. in.c. si
cut dignum in. f. qui vero de homicidio et in.l. in furti. f.
ope. ff. de furtis et in.l. nō solū. f. qui mādato. ff. de iniuriis
Nec dicat q̄ dicit. f. qui mandato nō loquit̄ in psilio sed i
mandato q̄ respondeo q̄ plus est fraude psulere et persua-
dere dī nōmodo mandare sed etiā cōpellere. l. i. in. f. psua-

Plusest psum vere. ff. de seruo corrupto. **Item vidim⁹ q̄ clericus ex solo p̄**
adere ī com dñe. ff. de seruo corrupto. **Item vidim⁹ q̄ clericus ex solo p̄**
pellere filio sicut ex facto efficit irregularis tex. est in c. si quis vi-
Cleric⁹ ex so duā. l. di. ibi filii si homicidii aut facto aut pcepto aut p̄filio
lo p̄filio p̄fī p aliquid surreptionē ad clericū venerit deiciat et in fine vi-
erū irregulris te sue laicā cōionem tñmmodo accipiat idē. voluit panor. in
c. clericis circa mediū ne clerici vel monachi istud extrendens
etā si cōsuleret iudici in sentēciā sanguinis et lac⁹ in c. ad

audientia post antiquos de homicidio. vbi alia in ista materia.
Et sic videri potest quod tamen tenet in istis matibus delictis consueta sicut facies. Et si dicatur quod propter hoc est tex. i.e. felicitas. Nesciulo illud. de penis si vi. qui tex. loquendo in cruce lese manifestatis cuius crux pena in propter haec est mors. subiungit propter multa ille tex. Ita vero. Illud autem non ducimus obmittendis quod si quis fuerit in promissis nudo pessilio aut simplici fauore culparetur. Quod taliter penam metias et culpa. et secundum quod excessus extigerit vindicta procedat. quasi sensat ille tex. quod pro tali consilio non sit mors. quod ad hoc respondeo quod licet tali casu pena relinquantur arbitrio iudicis non tamen sequitur quod non sit mors. sed relinquitur sicut sit ordinarie in oib[us] delictis in pectore ipsius iudicis. ut non solus consideret qualitatem ac delicti clemitatem. verus et etate sexu necnon et delinquenteris conditionem. tempus non minus et locum in quo delictum est perpetratum. ut notanter dicit tex. in c. quod debet considerari dignitas de homicidio. Nec propter hoc excluditur mors. quod rare iudicetur presupposito quod talis pena oino fuisse arbitraria/ bene possuisset prohibendere mortem. ut latius dixi supra. per glo. in. f. in summa. in isti. de iuris. Vel secundo respondeo quod tex. in dicitur. felicitas. loquuntur quoniam consilium erat nudum quod non est in casu non: Nam consilium Christi secundum iudeos non erat nudum. cum ideo posulebat negari tribunum cesari ut faceret se regem. Et sic ipse erat magis principalis auctor delicti quam simplex consulens. Merito ut auctor puniri debuit et non minus tanquam facies. per tex. in l. in hoc iudicio. et ibi glo. ff. de seruo corrupto. tex. i. l. q. f. C. ad legem iuliam de vi. publica. ibi alterutri causa malorum probuit. Vel tertio dic ibi canonice loquitur. cuius iuris definitio non est mors naturalis ut sepius dixi. Ad secundum argu. prout aduersus dum arguebatur a consuetis Responsione. quod illi quod hodie renunt soluere impositum a principe istud faciunt quod illud est superindictum et extra ordinarium munus quod solet imponi pro necessitatibus superuentientibus. ut habeatur in tunc de superindicto. C. li. x. et aliud quid dixi supra in diffinitio tributi de munere extraordinario non autem tale munus postulat ad denotandam obedientiam ut tributum. ergo argumentum non ostendat in materia tributi. cum causae sint diversae. et maior ratio est in tributo quam in misere extraordinario. nam illud quod ita acriter faceret puniri negantur tributum est ipsa inobedientia et contemnitur cum videat principem contenerem non soluendo ipsum tributum quod solet ab obedientibus et deuotis postulati. ut pluries dixi. Et propterea licet negare utilitatem ut est in

Ad. II. argu-

munere exordinariorum non sit criminis morte dignus. Propter tamen contemptus quod maxime est in tributis non soluente facit crimen ipsum gravissimum et pena qualibet actissimum. Preemptus enim est ille qui fit delictus fore graviter et voluit glo. in. c. cum quidam de iure suo rando faciat. I. relegati de pe. Justus est enim ut qui in paternis iurislibus contemperores existunt severoribus coercigant vindictas.

Statutum unum ponendo penas mortales per diuinam misericordiam amittat

Pia dicit lex. in. c. iustus. xxii. q. iii. facit lex. l. c. si quis seruum tuum. q. iii. ubi si quis occasione religionis docet seruum contempnere dominum ecclesiasticum et in. c. sequenti dicit durissime in omnibus artibus qualis tanta enim est gravitas contemptus quod statutum imponens penam mortis propter contemptum contumelie et sic per contemptum aliter non constituto de delicto valet. Pia determinat iudicium post specum. in. t. de si defuscoribus in. c. veritatis de dolo ei. tua. et voluit bal. in. c. piso in. f. Injuria in paine. iii. colump. de pace turameto firmanda facit nam licet alius in actionibus stricti iuris non iureatur in litore ut plene habeat in. l. in actionibus. ff. de in litore iurando non per contemptus auctoritatibus iudicis in eis iuraf ut voluit glo. in. l. penul. in. f. in cuiusque eius qui in ius vocatus videtur estimat addasque in electione affirmanda plus facit contemptus vii. quod contradictrio multorum in modo plus quam nisi ille qui fuit contemptus racite vel expresse confirmaverit electionem talis quidem electio eius post electi presentatione cassari potest. Vide ergo quod est abominatio eius in iure habebat contemptus tecum notans per doc. q. il. l. u. lex. in. c. q. sicut de electione et ratione possunt glo. quae vide at tu. c. ii. in libro clavis de arbitris in vi. Et istis ergo partibus et negando tributum non ita graviter puniri ratione pecuniarum sed ratione quod videlicet principem contempnere ei non obediendo quis enim dicit alibi imperator tante subiectio fastidio tumido est ut regale se suum contempnerat. ¶ Et per istis facit quod determinauit angelus. l. si quis id quod. ff. decursum ditione oim iudicet quod contra fraudentes vectigalia publica non debet actio emptori et ceteris ad penam sed debet fisco et tribus nullus erat utilitas nec dampnum fisci sed considerat quod ille offendit fiscum contemptuendo illud fraudando et sic in materia nostra qui contumeliam et utilitas pecuniarum quod dicit angelus inuenio sequitur. de ananias in. c. f. in. iii. colump. de maleficis quicquid dixerit bal. in. c. l. in. f. Scientem de feodi cognitio et si dicat non ne ille quod non vult solvere istas exordiarum collectas videlicet contempnere. dico quod non nam cum ille non debeat nisi in casu fertilitatis maxime et principis necessitate veritate iusto promiscere videlicet absolute negare ad tuendas res

Plus facit
desertus enim quod
desertio mulorum

Quis iuris auctoritate facit iuris au-
tit no[n] contempnit voluit abbas in:c. si de paro chis imo pl^o citoritate fac-
it qui se mouet ex aliqua causa licet iniusta no[n] contempnit ut nō contempnit
est glo. clara in:l. satis .ff. de iniusta vacado et in:l. vnlca. ff.
si quis ius dicenti no[n] obtemperauerit et facit na[t]a tunc no[n] est
dolus qui facit contempnū vt est glo. in:l. ff. de abigeis que
libet enī iniusta causa excusat a dolo vt est tec. in:l. lgl. f. i. Quelibz iuu-
ff. de liberali causa et est glo. in:l. plagiis: C. ad legē faniā de stas cōsideru-
plagiaris. ¶ Iste facit na[t]a cū istud sit exordianariū cōspicidit sat a dolo
vt est restringendū nec tñm fauem̄ habent p[ro]tate imponē-
di q[ui]t si ad istud sicut q[ui]t ad tributuz cū sit ordinariū sicut
in simili dicit abbas de p[ro]tate legati q[ui] licet sit ordinaria tash
q[ui] est exordianario ture sup[er] inducta censem odiosa et restrin-
genda ita q[ui] eundē in:c. si quis cōtra in sua repetitione in:l.
notabili de foro cōp[er]e et est tec. iuncta glo. in:c. si de officio
ordi. Et si dicatur no[n] ne lex. in:p[ri]ncipe presupmit causā
vt est glo. in:l. relegati et sibi bar. ff. de penis. Et propterea
vicius q[ui] p[ri]nceps potest remittere penam etiā applicabi-
lez parti quia solus motus p[ri]ncipis habet p[er] legitimā cāsūt
voluit cīn:c. bar. in:l. rescripta. C. de p[ec]catis imperatori of-
ferendis et doc. in:c. que in eccl[esi]a r[ati]o de cōstitutionib[us] ab
bas in:c. nisi speciulis de officio legati et dicit pulcre inno.
in:c. ad aures de temporib[us] ordinationum et eu[er]e comendat
abbas in:c. si q[ui]do de rescrisp. in:f. q[ui] vani capit[us] esse existi-
matur superiori non posse precipere sine omni cognitiōe
et sine cause expressione. ¶ Supradictio potest ēē ratio q[ui] p[ri]n-
ceps non p[re]sumitur velle nisi illud q[ui] ius vult ut voluit pa-
nor. per illi tec. in:c. cum venisset in p[ri]mo nota. de iudicio.
Si ergo in principe p[re]sumitur causa ergo credit q[ui] immittit
illa necessitas pro qua potest imponi illud exordianariū mu-
nus. Et sic cum debeat non debet posse resisti. quia ad hoc
respondeo primo q[ui] iusta causa p[re]sumitur in principe nisi
lex requireret causā ut facit in casu nostro ex qua p[ri]nceps
posset illud facere istud probo a simili per glo. in:l. suspecti
ff. de procuratoribus ad quid enī dicitur illa glo. lex requi-
reret causam si p[re]sumeretur pro allegante: sed quia dicta:
glo. non videtur esse tuta quia contrarium sentit glosa in:c.
pastoralis de officio delegati ideo doc. aliam solutionem
et dico q[ui] p[re]sumitur pro p[ri]ncipe q[ui] subest causa nisi in cau-
sa subjectionis ut est in materia nostra: ¶ Nam non
d. vi

crederet principi in causa sui vasallii quod ad feudum roem eius est sibi subiectus; et propterea si est actio de feudo vel de censu soluedo. non debet esse iudex nisi per curie quando hoc est infra dictum et vasallum quasi homo natus non credere. ut laste habet in e. cetero de iudicis. Propterea inter dominum et subditos est quidam contractus in ipsa subiectione; et est reciprocus multa enim tenet facere dominus et multa subditi. ut plene habent per doc. in plurimis feudorum. sed in his quae sunt contractus non creditur principi. quod de faciliter posset eludere praetextum quod est obligatus ut ad saturitatem habet. in e. quod in ecclias. de constitutis. et in l. digna vox. C. de legibus. faciunt quod habent in e. l. de pbandibus. et dicit jo. de anania post alios de quibus ibi per eum in e. s. ne plati vices suas. quod ex praetextu principis non modo ipse verum et ei successores. si contractus est rationabilis obligatur. et dicit bal. ad propositum nostrum pulera verba in l. qui se puto. in e. colump. C. vii liberi. et ubi princeps ex cessione aliqua accepit pecunias nec ipse nec eius successores illud possunt revocare. Item illud quod presumitur pro principi potest alio modo tolli. scilicet istud. Sed cum nullum agitur de alterius presudicio non sufficit presumptio. sed debet fieri plena probatio per ea que habentur in e. cujus a nobis illud revocatur.

Qui princeps capit pecuniam ex successione et processione non habet locum in presumptione principis. cum sit tanta potentia quod contra eam non admittitur probatio in contrarium. ut voluit enim in l. rescripta. C. de pbandis imperatoris offerendis. et doc. in dicto. e. qui in ecclias. quia ad hoc respondeo quod saltem ille qui negaret istam presumptiōnem principis admitteret ad pbandis incōtinēti. cujus nulla sit ita violenta presumptio contra quam non admittat oblatio probatio incōtinēti pro hoc allego tex. in e. lfas in libro prima de restitutiōne spoliatorum. et in terminis voluit panzer. in e. suscitata. sup glo. in libro effectus. de restitu. in integrū. facit quod notat gloso. in l. l. ff. de tabu. exhibe. et in capitulo veniens. si de tellibus. pulcher tex. in e. pia de exceptionibus. i. vi. ubi exceptio exercitatio eiusdem non potest nisi binavice proponi nisi ex promptu offerat probatio. factum tex. i. l. si lo a q. ff. ut si pos. leg. sic resoluendo dico quod per illi collecti exercitiorum principi resistimus sine aliqua pena. quia adhuc non debentur sed in tributis impositis non possumus resistere. cum iam

In bīsq fūt
per nō credi
tur principi

probatio incō
tinēti admit
tillo oēm p
sumptionem
Exceptio et
colcatōis q
victib⁹ p̄t op
poni.

sunt debita statuta immo resistendo negarem⁹ obedientiam vt
essemus rebelles per ea que supra dixi. Isti resolutioni fas-
cit quod in similis dicim⁹ de lege cui ante cōstitutionem pos-
sumus resistere postq⁹ autē est cōstituta non possum⁹ vt ha-
betur s.e. erit autē lex.ius.di.lex enī q̄tuncūq⁹ dura post ei⁹
cōstitutionem seruanda est.l.pspetit.ii. qui et aquibus f̄z qd
istud posset euacuari forte dicendo q⁹ quitqđ cesar p̄cipit
ferendum est et quitquid impat tollerandum: intelligendo
nisi offendereſ deus/cui magis debem⁹ obedire Ista sunt
verba tex.in.c.militare.xxiiif.q.i. et ibi glo.extendit licet; qđ
imparet eſſet iniustum alibi tex.in.c.contra.C.di.dicit p̄tra
mo:em quippe ecclesiasticū est si non pacientissime tolleras
quod a nobis absit etiā iniusta correctio ad idem tex.in.c.
ante trienniſ.i.xxi.di. et habetur per glo.in.c. exparte.ii. de
officio delegari.t licet ad hoc potest dici q⁹ istud est q̄tū ad
fus diuinū cuius iuris consilio etiam verbera debem⁹ tolle-
rare:tamē realiter tolle totum illud argumentum quod feci
a cōsuetis ultra supradictas solutiones isto modo fatendoq⁹
multi et plures resistunt. ergo non est punibile p̄sequentia/
est mala:quia multitudine et mala p̄suetudo non excusat pec-
catum immo dat causam ut graui⁹ puniatur vt est tex.in.c. qd
in oībus deviuris.nec gaudeant mali quia plures inueni-
unt eis similes. Nam ppter ea non minus ardebit quia cu⁹
multis cruciabunt ita dicit tex.in.c.mutli.ii.q.i.imo plus q⁹
si om̄s facerent non propter hoc delictum excusat est tex.in
c.flagicia.xxiiif.q.vii. Et hec sufficiet ad r̄fusione ſedi argu.
¶ Accedat nunc tertium dum dicebatur q⁹ possumus p̄ſcri-
bere res principis puta prescribendo res fisci. Nam ad hoc
primo respondeo q⁹ quando est elapsum temp⁹ prescriptio-
nis ille contra quem est prescriptum singul⁹ consentire q⁹ p̄-
ſcribens habeat illam rem et voluit bar.in.l.fi. C.in quibus
casibus in integrum restitutio non est necessaria et est tex.i
l.iii. C.de postulando merito non possumus arguere de pre-
ſcriptione ad negationem tributi/cū in prescriptione est fal-
ſem consensus fiktus quod non est in tributo. Ppter et
secundo respondas q̄ liced possumus prescribere res fisci.
Istud non habet locum in tributo in.l.comperit. C.de p̄ſcrip-
tione.xx. amorū ibi nec huic parti cuiuscunq⁹ temporis p̄-
ſcriptionem oppositam admiciſ ad idem est tex.in.l. vltima
C.de fundo publico.li.xi. Et in.c.placuit.ii.in versiculo q⁹
d.vii.

Multim lo
peccatiſ non
excusat pc.n

Post p̄ſcrip-
tiōeſ fungitur
concessus

si priuatus cum sequenti versiculo ad bcc. xvi. q. iii. sicut in
decime dicuntur in decimis que cum sint tributa gentium
animarum in c. decime. xvi. q. i. et proprie dicuntur tributus ut
tenuit panorum. quicquid ibi deterit glo. per falsa fundamenta
in c. tua nobis de decimus. tales decime non prescribuntur
Decime non sunt prescribuntur. ut habeant in c. causas de prescriptionibus doc. in c. cum ho
mineo de decimis patet ergo qd illud argumentum de prescri
ptione qdum ad casum nostrum non procedit cum tributus
sit alterius nature qd alie res fisci cum in eo non tantum co
sideratur pecunia qdum obediencia ut dixi supra in respon
sione proxima ad secundum argumentum facit nam licet in aliis
rebus fisci admittatur compensatio in tributo non admitti
tur tex. est in l. auffertur in. §. qui ut debitoribus ff. de iure
fisci quid plus qd remedium iuris equissimum ut est appella
tio quo nos agravamine relevamus nostram innocentias
fauencias in c. subiectum in fi. et in c. ad nostram de appella.
Comitatio corrigit enim iniquitatem hominum. l. i. in pen. ff. eo ii. et tam
appellatio in tributis non admittitur volunt glo. in dicto c. decime tun
dico. c. tua nobis et ibi abbas et est tex. in. §. quotiens. si. q
In tributis non admittit ap
pellatio vi. quasi nomodo i factorib; sed nec etiam in iure debemus re
sistere in tributo. addas qd ecclesia metatetur i hoc no
esse imperatoris resistendum ita dicit ambrosius i. c. si tribu
tum. vi. q. i. si tributus petit imperator non negavimus agri
ecclesie solvant tributum dicit ibi tex. de quo etiam est tex.
in l. si diuina dom. C. de exactorib; tribu. li. x. lacus p doc.
in c. non minus de immunitate ecclesiastum. panorum. in consi
lio. iii. incipiente. Casus super quo consilius petitur quidam
potens et. Et in consilio. vi. incipiente. Casus super qd peti
te fuerunt allegationes. Ad quartum argumentum parti
quaverse qd contra fraudantem annonam non est pena mor
tis respondeo qd illa iura loquuntur quando quis faceret frau
dem ut annona carior renderetur non autem loquuntur
prout loquitur casus noster quando quis negaret solue
re annonam imperatoz. Nam tunc cum vellet se liberare a
subjectione imperatoris ratione cuius et in signum presta
tur annona et tributum incliberet in crimen lese maiestatis
ut sepius dixi non obediendo imperatori cui quilibet tenet
Luminaria i obediare. c. quo iure vili. vi. imperator enim et papa in terra
tra sunt ligatoz sunt duo maxima luminaria sicut sol et luna in celo. c. solite
et papa de maio. et obedientia. est enim imperator in ipsalibus domi

nus totius mundi. l. deprecatio. ff. ad legē rodiam de iactu. et
in. l. bene azenone. C. de quatrien. p̄scrip. ¶ Ad quintū argu- 12. ad. V.
mentū dum dicebas q̄ pena non soluentis tributa est amic-
tate rem. respondeo p̄mo q̄ illa iura de quib⁹ in dicto quin-
to argumento loquuntur in non soluente non autē in negante
quod graui⁹ est. Nam et dixi sepius pena negantis tributis
ideo est magna: quia est in p̄temptu. tvidetur negare obedien-
tiam ille autē qui non soluit non debet pati talē penam
cū non sequitur q̄ non soluit. ergo negat obedientiā: q̄a for-
tasse nō soluit quia nō potest argumento. l. nō hoc C. vnde
cognari. secus est in illo qui negat tributa quia ibi nō est al-
liud nisi velle negare non esse subdūsus nec aliqua ratio esse
potest vt p̄p̄ris cuiusq; v̄sib⁹ apliceſ quod pro cōi vtilita-
te est statutū. Ista sunt verba tex. i. c. ratio nulla. xvii. q. iii. et
in. c. ratio de p̄bendis ¶ vel scđo solue dicti⁹ quantum argu-
mentū q̄ licet illa iura loquantur de bonis amictendis non
tamē sequitur: ergo non est pena mortis. Nam in tributo est
spa pecunia et negans soluere debet puniri pecunialiter q̄a
in eo q̄ quo quis peccat debet puniri vlt̄ laic⁹ ditti supra fa-
ctū tex. in. l. sancim⁹. C. de pensis. et tali modo punitur in vlt̄
cris iuribus. Item in tributo est honor et obedientiā et tūc
negans soluere cū tangit honorem p̄ncipis et sic ei⁹ vitā cū
bono vlt̄ equiparetur supra dixi rōne istius scđi capitio
debet mori negans tributa et ita loquuntur iura allegata su-
pra. p̄ parte affirmativa questionis n̄ se facit nam p̄ quolib⁹
delicto publico potest agi ciuiliter actione in factū et crimi-
naliter. l. q̄ nosc. ff. de falsis ¶ Et si istis apponat q̄ si fisc⁹ po-
tuisset agere ad penam mortis tanq̄ negans tributa incidis-
set in crimen lese maiestatis ad quid ergo fuisset et necessa-
rium agere ciuiliter ad rē cū d̄tra eu⁹ criminaliter agēdo ha-
bituisset etiā omnia ei⁹ bona. et sicut vno iudicio potuisset p̄sequi
vindictā p̄emptus et interesse pecuniar⁹ cū omnia bona inci-
dētis in criminē lese maiestatis applicant fisc⁹: et dicam ¶
in sequenti articulo ponēdo penā criminis lese maiestatis. ¶ Ad
hoc respōdeo q̄ licet fisc⁹ potuisset h̄c dicta bona rōne pe-
ne sua tū interest habere vnt̄ p̄p̄rum interesse quod p̄bo. Nam
fisc⁹ de bonis habitis tanq̄ suum infesse non tenet credit-
toibus: secus est de bonis habitis ratione pene vnt̄ habe-
tur in. l. i. in. f. an bona. ff. de iure fisci. ¶ Ad sextū argumē- 13. ad. VI.
tum quod feci supra. p̄ parte aduersa videlic⁹ q̄i quis extra

tit debito: em' captum p' tributis: q' tenetur solum ad debitu
respondere co' modo quo supra p'ime. Nam vtraq; respon-
sio potest ad istud adaptari/ et q' ibi solum agit ratione inte-
resse facit ille tex. dñi presupponit q' fuit illata vis si ergo ibi
consideraretur vindicta potuisse ad minus agi per l. Julianum
de vi publica si fuit cum armis vel devi p'iuata si fuit sine
armis vt habetur in. §. item lex isti de publicis iudicior. §
qui autem iusti de interdictis. Cum ergo ibi nullū verbum
de hoc ergo patet q' solum interesse ibi considerauit. ¶ Ad

¶. ad. VII. ar

Quintilis iure
suo nemini facit
injuriam

¶. ad VIII. ar

septimum argumentum dum dicebatur q' lingamus cū fisco
respondere q' illud sit vt tueamur ius n'm et hoc a iure nob̄
permittitur non autēt ac gemū obedientiaz principi sicut
est in negante soluere tributa cum ibi nō sit illud quod tue-
atur ius sui cum sit ius ordinarium iam p'stitutum et debi-
tum ipsi p'ncipivit supra dicti. Ez ergo fundamentum dicti
septimi argumēti habet diuersam rationem q'tum ad cassū
n'm argumentum est sublatu. Nam ibi ille qui litigat cū fi-
sco curvatur iure suo nemini facit injuriam. l. iniurias. §
l. ff. de iniurias et. c. bone de appellatiōibus. l. illud in fine.
primi responsi. ff. de petītione hereditatis et in capitulo.
quod debetur. p'st. questione prima et. q. v. in capitulo non
sane et in capitulo cum ecclesia vulnerata de electione. t ibi
plus dixit panor. q' hoc licitum est etiam contra superiorēz
vt ibi notar ex illo texu. Nec enim videtur vim facere qui
ordinaria in iudicio actione contendit. Ita dicit texus in
lege non videtur. ff. de regulis iuris. ¶ Ad octauum argu-
mentum quod feci de seruitute. Respondeo q' ista seruitus
denotare per tributum est una species seruitutis cui quilibet
debet esse subiectus omnis enim anima in isto mundo debet
esse subiecta/ et unum recognoscere superiorēm nec ali-
quis potest esse acephalus vt volunt docto. per illum tex-
tum in cap. omnis de censibus. ¶ Hec obstat quod dice-
bat in dicto octavo argumēto q' cuilibet licitu est defēdere
libertatē enī p'ra imperato'rez q' respondeo q' loquitur de illa
libertate quam quilibet de iure debet habere non autem de
illa quam nullus debet habere vt est casus noster nec de
passionalis ibi allegata obstat quia loquitur quando impera-
tor volebat admittere defensionem regis roberti qui non le-
rat sibi subditus sed p'ape ratione sui regni. Merito Papa

ibi dixit q̄ lscitum est illi regi aduersus imperatorem se defendere nec potuisse imperator tollere defensionem iuris naturalis vt ibi sed casus noster loquitur de negandis tributis vbi nulla est defensio negationis cum omnis anima debet esse subiecta vt dixi et omes tempore quo xp̄us fuit accusatus erant imperatori subdici cum nō erat papa. **C**ad **v. ad. ix.**
nouum argumentū respōdeo q̄ deus neq; ecclesia vult mortem peccatoris vt sepius dixi nimirū si pro narratione decimarum non est statuta mors est bene verum q̄ si quis est in contemptu nolendi soluere decimas excommunicationis sententie noīas que vt plene supra dixi morti equitparatur iste ē **C**ōtra noīas
tex. in. c. peruenit de decimis et ibi docto. imo predicatorēs soluere b
proferentes aliqua verba quibus auditores possint substra cimas
bi a decimariū solutione sunt ipso facto excommunicati et cōfessores si p̄posito obmiciunt penitentibus de decimis facere conscientiā grandem equidem incurruunt penam. **I**lli duo vltima probant in cle. cupientes de penis et voluit passor. in rubrica de decimis et in materia decimariū dicit pulcre iex. in c. decime. xvi. q. 4. hec verba ad terrorēm nō soluentis decimas. hec est enī dei iustissima cōsuetudo q̄ si tu illi decimas nō dederis tu ipse ad decimam revoceris dabisq; īmpio militi quod nolwisti dare sacerdoti. **E**x isti insertur q̄ dictū argumentum non sī non obstat imo magis si cōsidereb p̄bat istam pram affirmatiā cū non soluens decimas exēcūatur ergo delictū est dignū morte naturali vt supra dixi **E**t nota q̄ de' non min' remunerat p̄pl'm soluedo tributū cesari q̄ sibi decimas. ita. p̄bat tex. in. c. maiores. xvi. q. vi. p̄ hec verba maiores n̄i ideo copiis oibus habundabāt quia oīno decimas dabant et censū cesari reddebant. **E**t ex istis patet q̄ cōsulens nō esse soluendū tributū vel negans soluere ex cōtemptu: cū hoc tendat ad amissionē īmpii et ad negādam p̄ncipiū obedientiā est in crīe lese maiestatis q̄b delictū morte lxi deb̄z̄t sept̄ dixi. **M**ec obstat si isti h̄clusioni opponat isto mō tributa possūt remitti q̄ p̄ncipez vt pat̄z i m̄stis casib̄ in toto titulo. ff. de censib̄ et aliqd̄ babel in. l. fi. C. si-
ne censu et reliquis: ergo nō soluere tributa nō est cōmē lese maiestatis. cū si esset cōmē ante fatū nō posset q̄ p̄ncipē remi-
ti cū esset dare vīa ad delinquendū argu. l. iuris gentiū. S. si ob maleficū. ff. pactis. et l. cōuenire. ff. de pactis dotalib̄
nec a p̄ncipe aquo iura sumūt fūdamētū iniqtas deb̄z ourī

Tributs pos
sūt remicti p
pudicem

Cōmēati fac
tū nō pōt re-
micti.

argumento.l.meminerit.C.vii vi.¶ Hoc respōdeo q̄ licet
remitatē tributa a principe nō tñ negat obediētia ipsi pncipis:
cū princeps istud voluerit et volēti nō sit iniuria:l.i.¶ adō
ff.de iniuria c̄li s̄libus. Nō omis cōsideratio in negāte sol-
uere tributa est ip̄e cōtemp⁹ inobedientie qñ ergo pncipis re-
misit nō est in cōtemp⁹ ergo nō l̄ crīmē lese maiestatis cū
non sit in inobedientia. Non enī cōtempnit qui legi aucto-
ritate ambulat vt voluit panor.in.c.ii.de grochis.¶ Item
nec p̄dicte cōclusioni obstat si dicat quotiēs psona pncipis
vel res publica principaliter non licet in consequentia of-
fendatur non est crīmē lese maiestatis.l.si quis īgenuā ¶
fi. ff.de capitiis. Et postliminio reuersis ibi in ciuitib⁹ dissē-
tionib⁹ h̄cū sepe per eas res publica ledat. Nō tñ in exitu
rei publice cōtempnū t̄dēz pb̄at tex.in.c.i.de eo qui interse-
cit frātē dñi sui in v̄libus feudis sicuti etiā dicim⁹ ī simili
q̄ sacerdos male obseruans diuina ad iram deum prouo-
cat cōtra populum vt notat panor.in.c.sane de celebratiōe
missar̄ p̄ illū tex. Et tñ licet ledat pp̄lm nemo dicet eū inel-
dere in crīmē lese maiestatis cū illud principaliter ip̄e sacer-
cerdos non agit pp̄lm offendere . Modo sic cū ex negatiōe
tributivel ex cōsilio negandi non offendit p̄ncipaliter psona
pncipis sed ei⁹ reo ego noui est crīmē lese maiestatis per
supradicta l. Ad hoc respōdeo negādo minoē imo in casu
nō p̄ncipaliter ledit psona pncipis nam ista negatio tributa
tendit cōtra honoř et securitatē pncipis ratione quarū
rerū soluti tributū vt sepius dixi. Ex istis ergo inferit quod
est crīmē lese maiestatis. Nā qui facit cōtra honoř pncipis
in hoc incidit p̄ tex.in c̄firavāgāti qui sūt rebelles in p̄n.
ibi p̄tra honoř n̄fz¶ P̄reterea p̄ hoc etiā ledit securitatē ip̄e
pncipis cū si nō haberet tributa nō solueret militib⁹ nec ho-
stib⁹ posset resistere vt sepius dixi ergo est crīmē lese maiestas-
tis vt in dicta c̄firva qui sūt rebelles t̄ in.l. ff.av.l. Julyā ma-
iestatis ibi qui ve p̄era securitatē c̄c. et in hoc finē impono:
Tertio articulo illato p̄tra redemptorē n̄fim iessū xp̄i qui ex
ista allegatiōe falsa videbat potuisse ad mortē dampnari p̄
pilatiū vñū p̄ p̄plimēto in materia articuli n̄fī notādo. q̄ tri-
butū est rāti p̄silegi⁹ q̄ si quis noluerit adire hereditatē ali-
cui⁹ debitoris fiscalis occasione tributi amictit om̄is reḡ q̄s
habuerit ab ip̄o debitore etiā inter vñuos t̄ quoctiq̄ titulo.
tex.est in.l.beredea. C.de oī agro desertō l.i. quēm p̄ vñ-
co in fure allegat roman⁹ in repetitione auten. s̄liber in p̄tis: